

СТӨРЛЕБАШ

Газит 1932 елдан чыга.

Башортстан Республикасы Стөрлебаш муниципаль районы ижтимагый-саяси тазите

<http://strelbashheyskiyrodniki.ru>

<http://admsterlibash.ru/> - Стөрлебаш муниципаль район хакимитте сайты

Чышмалары

Тынычлык һәм бәхет сезгә!

№ 110 (9678)

Сишәмбе, 22 сентябрь, 2015 ел

Бәхет, тынычлык һәм иззелек телибез!

Хөрмәтле Стөрлебаш районы мәселәмәннәры! Сезне, илге Корбан-байраме үнәеннән хайнар котлайм! Элек-электән бу көние мәселәмәннәрың мохтажларга ярдәм итү, тугандары һәм акындары турында хәстәрлек күрү кебек илге гамәлләре чагыла. Корбан байрамында нәр кеше, әсрүчә олы яшәтәтәләр, аз тәзмин ителгәннәр, чирләләр һәм-ягылар үзләренә карата игътибар тойсын. Барлык район халкын шушы илге бәйрәм белән чын күңелдән котлап, ныклы саламәтлек, тынчылык, бәхет һәм иминлек теләим. Күннәләрдәдә ялгы елгәләр, сөөкәк, мин-ербанлыклар үлкән, киләсе көнгә ышанын артсын.

Стөрлебаш муниципаль район хакимитте башлыгы,
Ф.З.ТУКТАРОВ

Район агросангагыть комплексында

«Татлы тамыр» әче тир белән үстөрелә

Үткән атна уртасында ук Ленин исемендәге хужалыкның чөгәндәр басуында мал азыгы жую комбайннарны гүләп эшкә тотынды. Быелгы елда Ленин исемендәге хужалык эшчәннәре 130 гектар майданда шикәр чөгәндәре эшкәртә. Беренче көнне басуга бер генә зәно чыккан, икенче көннә исә икенчәсе кушылган.



Гражданнарны яклау айлыгы бара

Атындагы елның 4 сентябреннән алып 4 октябренә кадәр республикада гражданнарны яклау айлыгы үткөрелә. Аның бурычлары – авария һәм гадәттән тыш хәлләрдә халыкка ничек эш итәргә өйрәтү, идәрә итү органнарның, гражданлык оборонасы һәм гадәттән тыш хәлләргә кәсәтү һәм чикләу бердәм дәүләт системасы көчләре һәм чараларының әзерлеген камилләштерү, аларны гадәттән тыш хәлләргә чикләүгә әзер тоту, авария-коткару һәм башка кичкәртгесез эшләргә башкару.

Октябрь аенда башкарма властының федераль органнары территорияль органнары, республика башкарма власты органнары, урындагы үзидәрә органнары, республика сешмәләры белән гражданлык оборонасы буенча Бөтенрусия треннроқкалары үткөрү планлаштырыла.

Милек салымнарын түләү вакыты чыгуга



КӨН КАЛДЫ

Блиц-сорашу

Мин салымнарын түлим, чөнки...

Тәлгәтә Исмәгыйлев, элекке физкультура укытчысы, Табылды авылы:

«Моңа кадәр «Салымнар кая китә?» дигән сорашу туганы булмады, район газите санының берсендә бу сорашуны күтәргән, жавабын Интернеттан заларга булдым. Урындагы салымның шулкадәр киң кулланылуын белми идем. Бу урындагы үзидәрә органнары карамагында булган урындагы үзидәрә органнарын, саламәтлек саклау, мәдәният, торак коммуналь өлкәсен, физик культура һәм спортны һ.б. тәзмин итү. Шулай ук территорияләргә ашәлләндерү, калдыкларны утилләштерү, ялгыңа каршы хәвефсезлекне тәзмин итү, максатлы программаларны торыштыру, муниципаль

